
1. 

/  
 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení  

č.  

uzavřena dle § 1746 odst. 2 s přihlédnutím k ust. § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

I.  
Smluvní strany  

Název Základní škola, Ostrava-Poruba, A. Hrdličky 1638, příspěvková organizace  

Se sídlem: A. Hrdličky 1638/1, 708 00 Ostrava-Poruba  
IČO: 70984794  
DIC:  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.   

(dále jen jako "Objednatel ")  

a  
Název Jiří Machalla  

Se sídlem: Luční 351113A, 748 01 Hlučín-Darkovičky  

IČO: 12657557  
DIC: CZ6310021410  

bankovní spojení: KB, a.s., č.ú.:   

(dále jen jako "Zhotovitel")  

společně označeny jako "smluvní strany"  

II.  

Základní ustanovení  

2. Smluvní strany uzavřely dne 19. 8.2018 smlouvu o dílo č. 1/2018, jejímž předmětem  

bylo provedení prací a dodávek při generální opravě sociálního zařízení - pavilon P5 -  

chlapecké a dívčí šatny a sprchy u tělocvičny Základní škola, Ostrava-Poruba, A.  

Hrdličky 1638, příspěvková organizace, Kopie Smlouvy o dílo č.1I20 18 je přílohou č.  

1 této Dohody.  

3. Výše uvedená Smlouva byla smlouvou, na kterou se vztahuje povinnost uveřejnění  

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních  

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv  

(zákon registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Zákon o registru  

smluv").  

4. Smlouva, na níž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictví registru smluv,  

nabývá dle § 6 ods. 1 Zákona o registru smluv účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.  

Vzhledem k tomu, že Smlouva byla v registru smluv uveřejněna teprve dne  

19.9.2018 tj. poté, co mezi smluvními stranami již došlo k vzájemnému plnění  

ze Smlouvy, je poskytnutí plnění považováno za plnění bez právního důvodu  

a smluvním stranám vzniká nárok na vydání bezdůvodného obohacení. I  

III.  

Předmět dohody  

1. S ohledem na to, že již došlo k plnění předmětu Smlouvy, tak, že Objednatel zaplatil  

Zhotoviteli dle podmínek uvedených ve Smlouvě částku 200.000,- Kč (úhrada  

proběhla dne 22. 8. 2018, výpis č. 24) a zhotovitel poskytl požadované plnění,  



~----------------~------------- -  

 
se smluvní strany dohodly, že si ponechají již poskytnutá plnění vyplývající  

ze smlouvy, a tímto si vzájemně vypořádávají své nároky na vydání bezdůvodného  

obohacení.  

 
2. Smluvní strany prohlašují, že uzavřením této Dohody o vypořádání bezdůvodného  

obohacení budou vypořádána veškerá vzájemná práva, povinnosti, pohledávky  

či závazky vyplývající ze zrušené Smlouvy.  

 
IV.  

Závěrečná ustanovení  

1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží  

objednatel a druhé vyhotovení Zhotovitel. '  

 
2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti  

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Uveřejnění  

Dohody v registru smluv zajistí Objednatel bez zbytečného odkladu po podpisu této  

Dohody oběma Smluvními stranami.  

 
3. Nedílnou součástí této Dohody je příloha: Příloha Č. 1: Kopie Smlouvy o dílo č.1I2018  

a Dodatku č 1  

 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před jeho podpisem přečetly,  

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,  

vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými  

podpisy.  

 
V Ostravě dne 25.4.2019  

 
5. 6. 

 
Jifi Machalla  
Luční 13A  

Hlučín - Oarkoyičky 748 01  

ItO: 12657557 Tel: 60 478 198  

:Lc~,  
 .. u.(  .. ;  ..... \  ................ .  

Objednatel: Mgr. Hana K imirská  

 

 

Základnf šl~ola, Ostra1li .. forsbG,  
A. Hrdličky 1633,. <D  

iltlpěvková organl%.ce  
 p  IČ: 7G9 84 794  , "  

te\.: 5~6!4~ Mi !=",r.: iil';lI 95" •. 5"  
 

Zhotovitel: Jiří Machalla  

 

 
 


